
IMAGE

ナルセ フォーラム 2019

計測展示会セミナー

2019年11月 27日（水） 10:30 ~ 16:30日 時

会 場 山形県産業創造支援センター 山形市松栄1-3-8 (TEL 023-647-8111) 参加費：無料

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
近年、信頼性を担保する計測分野のニーズは益々高まっております。
この度、お客様からのご要望・ニーズが多い3つの分野に絞り、将来の
業界展望、今後の必要になる規格試験を念頭においたセミナーを企
画いたしました。 また、同時に計測器を中心にした製品を一堂に集
め、展示会を開催いたします。皆様の業務に少しでもお役に立てられ
れば幸いです。この機会にぜひご参加いただけますよう、宜しくお願い
致します。 敬具

セミナープログラム 定員：各30名

11：00

～12：00

・5G/IoT市場の動きと計測アプリケーション事例のご紹介

① 5G利活用市場
これからの５G市場の動向について ローカル5G電波調査市場への対応
5G利活用における遅延測定 商用化に向けた5G利活用機器の測定環境

② IoT無線市場（コネクティビティー／セルラ）
IOT無線市場の動向について 通信の位置づけと製品ラインナップ
セルラIoT測定ソリューションのご提案

講師：アンリツ株式会社

13：30

～14：30

・計測器の校正と不確かさセミナー

校正の国際規格「ISO/IEC17025」および計量法校正事業者登録制度「JCSS」について
理解する必要性が高まってきました。
そこで、計測器の管理に関わる皆様が知っておきたい基本的な項目から発展的な内容まで、
具体例を交えながら、わかりやすく解説いたします。

講師：日置電機株式会社

15：00

～16：00

・車載コンポーネントの評価事例（LV-124他）と、エスペック受託試験のご紹介

エスペックでは、全国4箇所の拠点に試験所を展開し、信頼性試験・品質評価試験を数多く
受託しております。
さまざまな国際規格への対応にも取り組んでおり、本セミナーでは最新の試験装置や
代表的な規格適合試験、開発評価・限界試験に対応した装置を、試験の特徴を交えてご紹介
します。

講師：エスペック株式会社



ナルセフォーラム2019
計測展示会・セミナー

参加申込書

FAX 023-623-2873
ishizuka-mayumi@naruse-co.com

(株式会社ナルセ 石塚 真由美 宛）

セミナー参加ご希望の方は、必要事項、ご希望のセミナーに○印をご記入のうえ、
メールまたはFAX にてお申し込みください。折り返し、受付票を送付させて頂きます。

定員となり次第、セミナーの受付は終了とさせていただきます。
＜お二人以上申し込みの際には本誌をコピーにてお使いお願い申し上げます＞

お名前 役職

ご勤務先 所属部署

TEL FAX

E-mail

聴講希望 時 間 セミナープログラム

11:00 ～ 12:00 5G/IoT市場の動きと計測アプリケーション事例のご紹介

13:30 ～ 14:30 計測器の校正と不確かさセミナー

15:00 ～ 16:00 車載コンポーネントの評価事例（LV-124他）とエスペック受託試験のご紹介

10:30 ～ 16:30 展示会のみご参加

♦会場ご案内
山形産業創造支援センター
住所：山形市松栄1-3-8
TEL：023-647-8111

主催：株式会社ナルセ
TEL:023-622-5052
ご不明点がありましたら

お気軽にお問合せください。

製品展示は常時行っておりますので、いつでも見学可能です！

展示会見学のみのご参加も受け付けておりますので、
お気軽にご参加ください。


